Chapters 68—75: Events of 28 A.D.

68. Iunio Silano et Silio Nerua consulibus foedum anni principium incessit tracto in carcerem inlustri equite Romano, Tito Sabino, ob amicitiam Germanici; neque enim omiserat coniugem liberosque eius percolere, sectator domi, comes in publico, post 5 tot clientes natus eoque apud bonos laudatus et granis inquis. hunc Latinus Latiaris, Porcius Cato, Petilius Rufus, M. Opsius praetura functi adgrediuntur, cupidine consilatus, ad quem non nisi per Seianum aditus; neque Seiani uoluntas nisi scelere 10 quaerebatur. compositum inter ipsos ut Latiaris, qui modico usu Sabinum contingebat, strueret dolum, ceteri testes adessent, deinde accusationem inciperent. igitur Latiaris iacere fortuitos primum sermones, mox laudare constantiam, quod non, ut ceteri, florentis 15 domus amicus afflictam deseruisse; simul honora de Germanico, Agrippinam miserans, disserebat. et postquam Sabinus, ut sunt molles in calamitate mortalium animi, effudit lacrimas, iunxit questus, audentius iam onerat Seianum, saenitiam, superbiam, 20 spes eius. ne in Tiberium quidem conuicio abstinet; iisque sermones, tamquam uetita miscuissent, speciem

artae amicitiae fecere. ac iam ultro Sabinus quae-
rere Latiarem, nentitare domum, dolores snos quasi
25 ad fidissimum deferre.

69. Consultant quos memorau, quonam modo
ea plurium auditu acciperentur. nam loco, in quem
coibatur, seruanda solitudinis facies; et si pone fores
adsisterent, metus uisus, sonitus aut forte ortae
5 suspicionis erat. tectum inter et laquearia tres
senatores, haud minus turpi latebra qnam detestanda
frande, sese abstrudunt, foraminibus et rimis aurem
admonuent. interea Latiaris repertum in publico
Sabinum, uelut recens cognita narraturus, domum
10 et in cubiculum trahit; praeteritaqne et instantia,
quorum adfatim copia, ac nouos terrores cumulat.
eadem ille et dintius, quanto maesta, ubi semel pro-
rupere, difficilis reticentur. properata inde accusa-
tio, missisque ad Caesarem litteris ordinem frandis
15 sunmqne ipsi dedecus narranere. non alias magis
anxia et pauens cinitas, tegens aduersum proximos;
congressus, conloquia, notae ignotaeque aures uitari
etiam muta atque inanima, tectum et parietes cir-
cumspectabantur.

70. Sed Caesar sollemnia incipientis anni kalen-
dis Iannariis epistula precatus, uertit in Sabinum,
corruptos quosdam libertorum et petitum se arguens,
ultionemque haud obscure poscebat. nec mora quin
5 decerneretur; et trahebatur damnatus, quantum
obducta ueste et adstrictis fancibns niti poterat,
claimitans sic incohari annum, has Seiano uictimas
cadere. quo intendisset ocnlos, quo uerba accide-
rent, fuga uastitas, deserit itinera, fora. et quidam